
Об организации социальных рабочих мест на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Жарминского района Восточно-Казахстанской области 
от 22 февраля 2012 года N 25. Зарегистрировано управлением юстиции 
Жарминского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской области 
29 февраля 2012 года за N 5-10-127. Утратило силу - постановлением акимата 
Жарминского района от 01 июня 2012 года N 134
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Жарминского района от 
01.06.2012 N 134.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», подпунктом 5-4) статьи 

 и  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 149 «О 7 статьей 18-1
занятости населения», Правилами организации и финансирования социальных 

, утвержденных постановлением Правительства Республики рабочих мест
Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах по реализации Закона 
Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О занятости населения», акимат 
Жарминского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень работодателей, где будут организованы социальные 
рабочие места, финансируемые из средств республиканского бюджета, согласно 

 к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Утвердить перечень работодателей, где будут организованы социальные 
рабочие места, финансируемые из средств местного бюджета, согласно 

 к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
з а м е с т и т е л я  а к и м а  А .  И с к а к о в а .
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района                                Т. Касымжанов
П р и л о ж е н и е  №  1  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  Ж а р м и н с к о г о  р а й о н а
№ 25 от 22 февраля 2012 года



Перечень работодателей, где будут организованы
социальные рабочие места, финансируемые из средств
республиканского бюджета

№ 
п/п

П е р е ч е н ь  
работодателей, 
организуемых 
социальные рабочие
места

Количество 
организуемых
социальных 
рабочих мест

Размер 
месячной 
заработной 
платы

Продолжительность
работы, в месяцах

Профессия

Размер месячной 
заработной платы
, компенсируемой
и з  
республиканского
бюджета

1
Крестьянское 
хозяйство «Аскар» (
по согласованию)

5 52 000 6
Рабочий в 
области  
птицеводства

26 000

2
Крестьянское 
хозяйство «Арман» 
(по согласованию)

2
25  000
30 000 6

Скотник, 
разнорабочий

12 500
15 000

3

Индивидуальный 
предприниматель «
Кудайбергенова Г.С
.» (по согласованию
)

1 52 000 6
Продавец, 
техничка 26 000

4
Крестьянское 
хозяйства «Кайрат» 
(по согласованию)

2
30  000
20 000 6

Скотник, 
разнорабочий

1 5  0 0 0
10 000

5

Индивидуальный 
предприниматель «
Ауытканова С.Б.» (
по согласованию)

1 52 000 6 Швея 26 000

6
Крестьянское 
хозяйство «Адиль» (
по согласованию)

3 40 000 6
Тракторист, 
скотник, доярка
, разнорабочий

20 000

7

Крестьянское 
хозяйство «
Заман-ай» (по 
согласованию)

2 30 000 6 Разнорабочий 15 000

8
Крестьянское 
хозяйство «Диана» (
по согласованию)

2 52 000 6
Скотник, 
тракторист, 
разнорабочий

26 000

9
Крестьянское 
хозяйство «Тайлак» 
(по согласованию)

6 50 000 6
Скотник, 
доярка ,  
разнорабочий

25 000

10 Крестьянское хозяйство «
Серт» (по согласованию)

2 30 000 6 Тракторист, 
разнорабочий

15 000

11 Крестьянское хозяйство «
Аия» (по согласованию)

1 30 000 6 Тракторист 15 000

12
Крестьянское хозяйство «
Самал» (по согласованию)

2 30 000 6 Разнорабочий 15 000



13 Крестьянское хозяйство «
Азат» (по согласованию)

2 52 000 6 Повар, разнорабочий 26 000

14
Крестьянское хозяйство «
Жуан-Тобе» (по 
согласованию)

4 52 000 12 Тракторист, скотник

6 мес. 50% -
2 6  0 0 0 ,
3 мес. 30% -
1 5  6 0 0 ,
3 мес. 15% -
7 800

15

Индивидуальный 
предприниматель «
Какимова Р.Е» (по 
согласованию)

1 52 000 6 Продавец 26 000

16 Крестьянское хозяйство «
Гасыл» (по согласованию)

1 52 000 6 Разнорабочий, 
тракторист, скотник

26 000

17 Крестьянское хозяйство «
Аккозы» (по согласованию)

1 52 000 6 Разнорабочий, 
тракторист, скотник

26 000

18 Крестьянское хозяйство «
Нурхат» (по согласованию)

2 45 000 6 С к о т н и к ,  
разнорабочий

22 500

19 Крестьянское хозяйство «
Диляра» (по согласованию)

4 52 000 6 Тракторист, 
разнорабочий

26 000

20 Крестьянское хозяйство «
Нурзия» (по согласованию)

1 52 000 6 Разнорабочий, 
скотник

26 000

21

Индивидуальный 
предприниматель «
Коспанова М.А.» (по 
согласованию)

2 52 000 6 Продавец ,  
разнорабочий

26 000

22
Крестьянское хозяйство «
Жумажан» (по  
согласованию)

1 52 000 6
Разнорабочий, 
тракторист, скотник 26 000

23

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Кредитное товарищество 
Жарма-2020» (по 
согласованию)

1 32 500 12 Менеджер

6 мес. 50% -
1 6  2 5 0 ,
3 мес. 30% -
9  7 5 0 ,
3 мес. 15% -
4875

24

Индивидуальный 
предприниматель «
Бабалыкова Ж.Т.» (по 
согласованию)

1 30 000 6 Продавец 15 000

25
Крестьянское хозяйство «
Аман - Есен» (по 
согласованию)

2 52 000 6
С к о т н и к ,  
разнорабочий 26 000

26

Коммунальное 
государственное 
предприятие «Ветеринарная
служба Жарминского 
района» на праве 
хозяйственного ведение 
акимата Жарминского 
района (по согласованию)

2 30 000 6 Разнорабочий 15 000



27
Крестьянское хозяйство «
Жасканат» (по 
согласованию)

6
5 0  0 0 0
4 0  0 0 0
40 000

6
Тракторист,
д о я р к а ,
скотник

2 5  0 0 0
2 0  0 0 0
20 000

28
Крестьянское хозяйство «
Прогресс» (по  
согласованию)

2 52 000 12 Разнорабочий

6 мес. 50% -
2 6  0 0 0 ,
3 мес. 30% -
1 5  6 0 0 ,
3 мес. 15% -
7800

29 Крестьянское хозяйство «
Ержан» (по согласованию)

4 52 000 12 Тракторист

6 мес. 50% -
2 6  0 0 0 ,
3 мес. 30% -
1 5  6 0 0 ,
3 мес. 15% -
7800

      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Жарминского района                         К.С. Баубекова
П р и л о ж е н и я  №  2  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  Ж а р м и н с к о г о  р а й о н а
№ 25 от 22 февраля 2012 года

Перечень
работодателей, где будут организованы
социальные рабочие места, финансируемые из средств
местного бюджета

№ п
/п

П е р е ч е н ь  
работодателей, 
организуемых 
социальные рабочие 
места

Количество 
организуемых
социальных 
рабочих мест

Размер 
месячной 
заработной 
платы

Продолжительность
работы, месяц Профессия

Р а з м е р  
месячной 
заработной 
п л а т ы ,  
компенсируемой
из местного 
бюджета

1

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью «
Жарма Құрылыс - Газ»
(по согласованию)

18 27902 6

Электрик, 
водитель,  
разнорабочий, 
тракторист, 
строитель, столяр

13951

2
Крестьянское 
хозяйство «Аскар» по 
согласованию)

5 27902 6 разнорабочий 13951

3

Индивидуальный 
предприниматель «
Ережепов С» (по 
согласованию)

1 27902 6 разнорабочий 13951



4
Коммунальное 
государственное 
предприятие «
Горводхоз»

1 27902 6 бухгалтер 13951

      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Жарминского района                         К.С. Баубекова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


